2025 年１月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

動画教材「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」に逆パワハラなど新作９本を追加

～弁護士ドットコム社制作の動画ラインナップが 45本に拡充

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、弁護士ドットコム株式会社（本

社：東京都港区、代表者：代表取締役社長 兼 CEO 元榮太一郎、証券コード：6027、以下「弁護士ドッ

トコム社」）が制作した、動画・e ラーニングコンテンツ「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」を新た

に９本販売開始し、シリーズ計 45本に拡充しましたのでお知らせします。

動画を用いた従業員への教育は多くの組織で実施・定着し、特にハラスメント防止関連やリスク管理・

コンプライアンス分野には多くのお引合いがございます。

「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」は、企業法務分野での豊富な経験を有する弁護士監修のもと

制作されており、実際に組織で起こりうるようなコンプライアンス関連のケースをドラマ仕立てで解説

しています。2022年２月の発売開始以後、分かりやすいと好評いただいています。

今回「生成 AI利活用と個人情報」、「マタハラ」、「パタハラ」といった注目度の高まっているテーマ９

本の販売を開始しました。

＜サービス概要＞

名称 「弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ」

概要 ビジネス現場で従業員が陥りやすいコンプライアンス問題をドラマ仕立てで分かり

やすく、短時間で学ぶことができる動画・eラーニング教材です。

企業法務分野での豊富な経験を有する弁護士監修のもと制作されています。

ライン

ナップ

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】パワハラ／逆パワハラ（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_gyakuhara.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】セクハラ／制裁型セクハラ（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_seisaisekuhara.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】マタハラ（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_maternity_harassment.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】パタハラ（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_paternity_harassment.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】労働時間・休憩・休日（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_workinghours.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】職場のルール／協調性の欠如（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_uncooperative.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】情報セキュリティ／業務用端末の私的利用

（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_information-

security_personal-use-of-business-terminals.html

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_gyakuhara.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_seisaisekuhara.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_maternity_harassment.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_paternity_harassment.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_workinghours.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_uncooperative.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_information-security_personal-use-of-business-terminals.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_information-security_personal-use-of-business-terminals.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】製造物責任法（PL法）（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_pl.html

・【弁護士監修・ドラマで学ぶシリーズ】生成 AI利活用と個人情報（テスト付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_ai.html

料金 ・データ買い切り：550,000円／本（税込）

・レンタル視聴 ：4,400円／名（税込）

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

URL：https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

 URL：https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html

インソースグループが提供する動画教材・eラーニングを総合的に紹介・販売する Webサイトです。

1,094 本（2025 年１月時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入プ

ランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニングをより多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_pl.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/bengoshi_ai.html
https://www.insource.co.jp/webins/index.html
https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/index.html
https://www.insource.co.jp/index.html